
NÚMERO 6951 MARÇO DE 2025

Quarta-feira, 26 de Março de 2025 www.limeira.sp.gov.br/jornaloficial Edição nº 6951

SUMÁRIO

2
14

15

16

33

34

40

GABINETE DO PREFEITO

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO ESTRATÉGICA

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

CÂMARA MUNICIPAL DE LIMEIRA

EXPEDIENTE

JORNALISTA RESPONSÁVEL: Carla Fernanda Pizani Ribeiro da Silva –
MTB: 37.479

COMPOSIÇÃO: Secretaria Municipal de Comunicação Social da
Prefeitura de Limeira, Centro de Promoção Social Municipal
(CEPROSOM), Câmara Municipal, Instituto de Previdência Municipal
de Limeira (IPML), Poder Judiciário e Entidades Assistencias.

DIAGRAMAÇÃO: Ivan José Nilsen Júnior

CIRCULAÇÃO: Terça a Sábado

O Jornal Oficial Digital do Município é órgão de divulgação Oficial da
Administração Municipal de Limeira – Criado pela Lei Municipal nº
5909, de 02 de outubro de 2017.

Prefeitura Municipal de Limeira
CNPJ: 45.132.495/0001-40
Endereço: Rua Prefeito Doutor Alberto Ferreira, 179 - Centro -
Limeira/SP
Telefone: (19) 3404-9600

ACERVO

Demais edições do Jornal Oficial Eletrônico de Limeira poderão ser
consultadas por meio do endereço eletrônico:
https://limeira.sp.gov.br/jornaloficial.

As consultas são de acesso gratuito e não necessitam de qualquer
realização de cadastro.

https://limeira.sp.gov.br/diariooficial

25/03/2025, 16:27 Limeira - Edição nº 6951, 26 de março de 2025

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=39056 1/41

https://www.limeira.sp.gov.br/jornaloficial


GABINETE DO PREFEITO - Atos Oficiais/Decretos Limeira - Edição nº 6951, 26 de Março de 2025

25/03/2025, 16:27 Limeira - Edição nº 6951, 26 de março de 2025

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=39056 2/41

DECRETO Nº 68, DE 21 DE MARÇO DE 2025. 

fl . 1 

MURILO BERBERT A VIGO FELIX, Prefeito Municipal de 
Limeira, Estado de São Paulo, 

NO EXERCÍCIO de suas funções, em atenção às disposições 
legais, 

CONSIDERANDO que a Prefeitura Municipal de Limeira 
promoverá o "Espetáculo Teatral do Jardim Olga Veroni", que ocorrerá no dia 18 de abril do 
corrente ano, no horário compreendido das 18h às 23h, na Praça Padre Maurício Sebastião 
Ferreira - Morro da Penitência - situada entre as Ruas José Alves Toledo e Rua Maestro 
Biagio Pincelli - Jd. Olga Veroni; 

CONSIDERANDO que esse evento poderá contar com a 
participação da população e, consequentemente, existirá um grande fluxo de pessoas no 
referido local, sendo necessário assegurar o bom andamento do trânsito de veículos e de 
pedestres; 

CONSIDERANDO que a devida fiscalização inibirá a 
comercialização de bebidas alcoólicas em garrafas e/ou objetos cortantes, proporcionando ao 
público segurança e limpeza no local ; 

CONSIDERANDO ainda que cabe ao Poder Público Municipal 
a regulamentação e coordenação do comércio ambulante no Município, e 

CONSIDERANDO tudo o que consta do Processo 
Administrativo nº 7.246/2025 , 

DECRETA: 

Art. 1 º Fica proibido, no dia 18 de abril do corrente ano, sexta­
feira , das 17h às 23h, o comércio ambulante de qualquer natureza, num raio de 200 (duzentos) 
metros, bem como a atividade de guardadores de veículos a qualquer distância, de todo o 
entorno da Praça Padre Maurício Sebastião Ferreira - situada entre as Ruas José Alves Toledo 
e Rua Maestro Biagio Pincelli - Jd. Olga Veroni , local onde será realizado o "Espetáculo 
Teatt-al do Jardim Olga Veroni". 

A11. 2º Caberá à Secretaria Municipal de Meio Ambiente e 
Agricultura, e à Secretaria Municipal de Mobilidade Urbana com apoio da Secretaria 
Municipal de Segurança Pública e Defesa Civil, respectivamente, a fiscalização das normas 
contidas neste Decreto, e especialmente o funcionamento do comércio ambulante. 

Art. 3º Este Decreto entrará em vigor na data de sua 
publicação. 



25/03/2025, 16:27 Limeira - Edição nº 6951, 26 de março de 2025

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=39056 3/41

DECRETO Nº 68, DE 21 DE MARÇO DE 2025. 

fl . 2 

PAÇO MUNICIPAL DE LIMEIRA, aos vinte e um dias do 
mês de março do ano de dois mil e vinte e cinco. 

MURILO BERBERT A VIGO FELIX 
Prefeito Municipal 

PUBLICADO no Gabinete do Prefeito Municipal de Limeira, 
aos vinte e um dias do mês de março do ano de dois mil e vinte e cinco. 

VILMA DANIELA LOPES 
Chefe de Gabinete 



GABINETE DO PREFEITO - Atos Oficiais/Decretos Limeira - Edição nº 6951, 26 de Março de 2025

25/03/2025, 16:27 Limeira - Edição nº 6951, 26 de março de 2025

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=39056 4/41

DECRETO Nº 69, DE 21 DE MARÇO DE 2025. 

fl . 1 

MURILO BERBERT A VIGO FELIX, Prefeito Municipal 
de Limeira, Estado de São Paulo, 

NO EXERCÍCIO de suas funções , em atenção às disposições 
legais, 

CONSIDERANDO a Resolução SEMIL n.º 036, de 31 de 
março de 2024, da Secretaria de Estado do Meio Ambiente, Infraestrutura e Logística de 
São Paulo, que estabelece procedimentos operacionais e parâmetros de avaliação, para fins 
de certificação no âmbito do "Programa Município VerdeAzul - PMVA"; 

CONSIDERANDO a Resolução SAA n.º 015 , de 11 de 
fevereiro de 2022, da Secretaria de Estado de Agricultura e Abastecimento de São Paulo, 
que estabelece as normas técnicas, procedimentos, critérios e mecanismos de avaliação de 
desempenho e monitoramento de ações no âmbito do "Programa Município Agro - Ranking 
Paulista", e 

CONSIDERANDO ainda todo o teor do Processo 
Administrativo n. 0 7.086, de 28 de fevereiro de 2025, 

DECRETA: 

Ar·t. 1 º Fica constituída, no Município de Limeira, a Comissão 
Gestora dos Programas Município VerdeAzul e Município Agro - "Comissão Gestora 
PMV A/PMA Limeira" , composta pelos seguintes representantes: 

Presidente: 
Vice-presidente: 

Membro: 
Suplente: 

Membro: 
Suplente: 

I - Representantes da Secretaria Municipal de Meio 
Ambiente e Agl'icultuu 

Sr. Maicon Diego Grella 
Sr.ª Giuliana Clarice Mercuri Quitério Buzolin 

II - Representantes da Secretaria Municipal de 
A d ministração 

Sr.ª Jessica Scherrer Mizael 
Sr.ª Pollyana Helena de Oliveira Feitoza 

III -Repr·esentantes da Secretada Municipal de 
Mobilidade Urbana 

Sr.ª Elen Caroline Hergert 
Sr. Felipe Gandolpho Zimmermann 



25/03/2025, 16:27 Limeira - Edição nº 6951, 26 de março de 2025

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=39056 5/41

Membro: 
Suplente: 

Membro: 
Suplente: 

Membro: 
Suplente: 

Membro: 
Suplente: 

DECRETO Nº 69, DE 21 DE .MARÇO DE 2025. 

fl. 2 

IV -Representantes da Secretaria Municipal de Obras e 
Serviços Públicos 

Sr.ª Flávia Maiese Pizani Peruzza 
Sr. Marcos Carnevali 

V - Representantes da Secretaria Municipal de Saúde 

Sr.ª Carolina Nardi Duarte Máximo 
Sr.ª Cristiane Cesar Romão Nitatori 

VI -Representantes da Secretaria Municipal de Segunnça 
Pública e Defesa Civil 

Sr. Carlos Eduardo Gasparotto Domingues 
Sr. Jonas Pasetto 

VII - Representantes do Centro de Promoção Social 
Municipal (CEPROSOM) 

Sr.ª Rita de Cássia Miranda 
Sr. Rogério Mesquita 

Art. 2º A Comissão Gestora dos Programas Município 
VerdeAzul e Município Agro no Município de Limeira - "Comissão Gestora PMV AIPMA 
Limeira" tem a função de planejar, desenvolver, organizar e declarar as ações planejadas e 
executadas pelo Município, para o cumprimento das diretivas do Programa Município 
VerdeAzul e do Programa Munícipio Agro, no ciclo de 2024/2025. 

Art. 3º As reuniões da Comissão Gestora dos Programas 
Município VerdeAzul e Município Agro no Município de Limeira - "Comissão Gestora 
PMV A/PMA Limeira" ocorrerão mensalmente, mediante convocação por meio eletrônico 
com 10 (dez) dias de antecedência. 

Art. 4º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 

PAÇO MUNICIPAL DE LIMEIRA, aos vinte e um dias do 
mês de março do ano de dois mil e vinte e cinco. 

MURILO BERBERT A VIGO FELIX 
Prefeito Municipal 



25/03/2025, 16:27 Limeira - Edição nº 6951, 26 de março de 2025

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=39056 6/41

DECRETO Nº 69, DE 21 DE MARÇO DE 2025. 

fl . 3 

PUBLICADO no Gabinete do Prefeito Municipal de Limeira, 
aos vinte e um dias do mês de março do ano de dois mil e vinte e cinco. 

VILMA DANIELA LOPES 
Chefe de Gabinete 



GABINETE DO PREFEITO - Atos Oficiais/Decretos Limeira - Edição nº 6951, 26 de Março de 2025

25/03/2025, 16:27 Limeira - Edição nº 6951, 26 de março de 2025

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=39056 7/41

DECRETO Nº 71, DE 25 DE MARÇO DE 2025. 

Inclui dispositivo ao Decreto nº 57, de 14 de março de 2025, que 
dispõe sobre a criação do Programa de Pagamentos de Restos a 
Pagar inscritos até 31 de dezembro de 2024, no âmbito do Poder 
Executivo do Município de Limeira. 

fl . 1 

MURILO BERBERT A VIGO FELIX, Prefeito Municipal de 
Limeira, Estado de São Paulo, 

NO EXERCÍCIO de suas funções , em atenção às disposições 
legais, em especial o disposto no artigo 81 , inciso VIII, da Lei 
Orgânica do Município de Limeira, 

CONSIDERANDO a necessidade de inclusão de dispositivo no 
Decreto 57, de 14 de março de 2025 , para tomar claro a composição de cada grupo de 
fornecedores, 

DECRETA: 

Art. 1 º O art. 2° do Decreto nº 57, de 14 de março de 2025 , passa 
a vigorar acrescido de Art. 2°-A, com a seguinte redação: 

"A11:. 2° ( ... ) 

( ... ) 

Art. 2º-A Para fins de aplicação do disposto no a11. 2º deste 
Decreto, a classificação dos credores por grnpo será realizada com base na soma total dos 
valores inscritos em restos a pagar até 31 de dezembro de 2024, por fornecedor, 
considerando-se a integralidade dos créditos eventualmente existentes em nome do mesmo 
CNPJ ou CPF." (NR). 

Art. 2º As demais disposições contidas no Decreto nº 57, de 14 
de março de 2025 , permanecem inalteradas. 

A1·t. 3º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, 
retroagindo seus efeitos a 15 de março de 2025 . 

PAÇO MUNICIPAL DE LIMEIRA, aos vinte e cinco dias do 
mês de março do ano de dois mil e vinte e cinco. 

MURILO BERBERT A VIGO FELIX 
Prefeito Municipal 



25/03/2025, 16:27 Limeira - Edição nº 6951, 26 de março de 2025

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=39056 8/41

DECRETO Nº 71, DE 25 DE MARÇO DE 2025. 

Inclui dispositivo ao Decreto nº 57, de 14 de março de 2025, que 
dispõe sobre a criação do Programa de Pagamentos de Restos a 
Pagar inscritos até 31 de dezembro de 2024, no âmbito do Poder 
Executivo do Município de Limeira. 

fl . 2 

PUBLICADO no Gabinete do Prefeito Municipal de Limeira, 
aos vinte e cinco dias do mês de março do ano de dois mil e vinte e cinco . 

VILMA DANIELA LOPES 
Chefe de Gabinete 



GABINETE DO PREFEITO - Atos Oficiais/Portarias Limeira - Edição nº 6951, 26 de Março de 2025

25/03/2025, 16:27 Limeira - Edição nº 6951, 26 de março de 2025

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=39056 9/41

PORTARIA Nº 778, DE 21 DE MARÇO DE 2025. 

MURILO BERBERT A VIGO FELIX, Prefeito Municipal de 
Limeira, Estado de São Paulo, 

NO EXERCÍCIO de suas funções , em atenção às disposições 
legais, 

CONSIDERANDO o disposto no art. 37, inciso I, e no art. 38, 
ambos da Lei Complementar n.0 41 , de 20 de junho de 1991 (Estatuto dos Funcionários 
Públicos do Município de Limeira); 

CONSIDERANDO o disposto no art. 1 ° e em seus incisos, da 
Lei n.º 5.589, de 18 de novembro de 2015 , que dispõe sobre a publicação, no Jornal Oficial 
do Município de Limeira, de p01tarias de nomeações e exonerações de servidores públicos 
nos cargos efetivos e comissionados no Município de Limeira e dá outras providências, e 

CONSIDERANDO, ainda, tudo o que consta do Protocolo RH 
n.º 7.265, de 19 de março de 2025 , 

RESOLVE: 

A) Exonerar, a pedido, a servidora Sr.ª Vanessa Tamaio 
Cerqueira Cezar, do cargo efetivo de Assistente Administrativo, Referência 16, Grau "A", 
Nível I, que equivale a R$ 2.982,96 ( dois mil , novecentos e oitenta e dois reais e noventa e 
seis centavos), lotada na Secretaria Municipal de Administração. 

B) Em decorrência do disposto na letra "A" desta P01taria, fica 
declarada a vacância do cargo público supramencionado. 

C) Esta Po1taria entrará em vigor na data de sua publicação, 
retroagindo seus efeitos a 19 de março de 2025 . 

REGISTRE-SE e Cumpra-se. 

PAÇO MUNICIPAL DE LIMEIRA, aos vinte e um dias do 
mês de março do ano de dois mil e vinte e cinco. 

MURILO BERBERT AVIGO FELIX 
Prefeito Municipal 

PUBLICADA no Gabinete do Prefeito Municipal de Limeira, 
aos vinte e um dias do mês de março do ano de dois mil e vinte e cinco. 

VILMA DANIELA LOPES 
Chefe de Gabinete 



GABINETE DO PREFEITO - Atos Oficiais/Portarias Limeira - Edição nº 6951, 26 de Março de 2025

25/03/2025, 16:27 Limeira - Edição nº 6951, 26 de março de 2025

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=39056 10/41

PORTARIA Nº 779, DE 21 DE MARÇO DE 2025. 

MURILO BERBERT A VIGO FELIX, Prefeito Municipal de 
Limeira, Estado de São Paulo, 

NO EXERCÍCIO de suas funções , em atenção às disposições 
legais, 

CONSIDERANDO a solicitação de instituir a Comissão 
Municipal para acompanhamento das atividades do convênio no Município de Limeira no 
Projeto Estadual do Leite "VIV ALEITE", e 

CONSIDERANDO, ainda, todo o teor do Processo 
Administrativo n. º 9.583, de 19 de março de 2025, 

RESOLVE: 

A) Instituir a Comissão Municipal para acompanhamento das 
atividades do Convênio no município de Limeira no Projeto Estadual do Leite 
"VIV ALEITE", desenvolvido por meio de convênio entre a Prefeitura Municipal de Limeira e 
a Secretaria de Desenvolvimento Social do Estado de São Paulo, confo1me disposto no 
Decreto n.0 44.569, de 22 de dezembro de 1999 e alterações posteriores, as seguintes 
representatividades: 

Titular: 
Suplente: 

Titular: 
Suplente: 

Titular: 
Suplente: 

1- Representantes da Secretaria de Desenvolvimento Social 
do Estado de São Paulo 

Sr.ª Luciana Cristina Vitti 
Sr.ª Daiane Dressano Pedroso Ramos 

II - Representantes da Secretaria Municipal de Saúde 

Sr.ª Mara Karina de Oliveira Silva Fula 
Sr.ª Glaucia Regina Chanchetti Luchiari 

III - Representantes do Conselho Municipal dos Direitos da 
Cl'iança e do Adolescente de Limeira - CMDCA 

Sr.ª Luzia Aparecida de Oliveira Martins 
Sr.ª Thais Heleno Lopes 

B) Esta Po1taria entrará em vigor na data de sua publicação. 

REGISTRE-SE e Cumpra-se. 



25/03/2025, 16:27 Limeira - Edição nº 6951, 26 de março de 2025

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=39056 11/41

PORTARIA Nº 779, DE 21 DE MARÇO DE 2025. 

PAÇO MUNICIPAL DE LIMEIRA, aos vinte e um dias do 
mês de março do ano de dois mil e vinte e cinco. 

MURILO BERBERT AVIGO FELIX 
Prefeito Municipal 

PUBLICADA no Gabinete do Prefeito Municipal de Limeira, 
aos vinte e um dias do mês de março do ano de dois mil e vinte e cinco. 

VILMA DANIELA LOPES 
Chefe de Gabinete 



GABINETE DO PREFEITO - Atos Oficiais/Portarias Limeira - Edição nº 6951, 26 de Março de 2025

25/03/2025, 16:27 Limeira - Edição nº 6951, 26 de março de 2025

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=39056 12/41

PORTARIA Nº 780, DE 25 DE MARÇO DE 2025. 

MURILO BERBERT A VIGO FELIX, Prefeito Municipal de 
Limeira, Estado de São Paulo, 

NO EXERCÍCIO de suas funções, em atenção às disposições 
legais, 

CONSIDERANDO a Lei Complementar nº 880, de 20 de 
maio de 2021 , que dispõe sobre a Estrutura Administrativa da Prefeitura Municipal de 
Limeira-SP, cria os cargos em comissão e as funções gratificadas necessários, dá nova 
organização e dá outras providências, e 

CONSIDERANDO tudo o que consta do Comunicação 
Interna - CI 3.982/2025 , 

RESOLVE: 

A) Nomear o Sr. Marco Antonio Pinto da Silva para exercer, 
em comissão, o cargo de Assessor Especial em Gestão Pública, junto ao Departamento de 
Planejamento Territorial, da Secretaria Municipal de Urbanismo, constante da Tabela "A", do 
Anexo II, da Lei Complementar nº 880, de 20 de maio de 2021 , Referência DAS 5, que 
equivale a R$ 8.356,63 (oito mil, trezentos e cinquenta e seis reais e sessenta e três centavos). 

B) As despesas com a execução desta Portaria correrão por 
conta da dotação própria do orçamento-programa. 

C) Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

REGISTRE-SE e Cumpra-se. 

PAÇO MUNICIPAL DE LIMEIRA, aos vinte e cinco dias do 
mês de março do ano de dois mil e vinte e cinco. 

MURILO BERBERT AVIGO FELIX 
Prefeito Municipal 

PUBLICADA no Gabinete do Prefeito Municipal de Limeira, 
aos vinte e cinco dias do mês de março do ano de dois mil e vinte e cinco . 

VILMA DANIELA LOPES 
Chefe de Gabinete 



GABINETE DO PREFEITO - Atos Oficiais/Portarias Limeira - Edição nº 6951, 26 de Março de 2025

25/03/2025, 16:27 Limeira - Edição nº 6951, 26 de março de 2025

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=39056 13/41

PORTARIA Nº 782, DE 25 DE MARÇO DE 2025. 

MURILO BERBERT A VIGO FELIX, Prefeito Municipal de 
Limeira, Estado de São Paulo, 

NO EXERCÍCIO de suas funções , em atenção às disposições 
legais, 

CONSIDERANDO a Lei Complementar nº 880, de 20 de 
maio de 2021 , que dispõe sobre a Estrutura Administrativa da Prefeitura Municipal de 
Limeira-SP, cria os cargos em comissão e as funções gratificadas necessários, dá nova 
organização e dá outras providências, e 

CONSIDERANDO tudo o que consta do Processo 
Administrativo nº 10.303/2025 , 

RESOLVE: 

A) Nomear o Sr. Thiago Contreras para, sem prejuízo de sua 
situação de servidor efetivo no cargo de Procurador Jurídico, exercer em comissão o cargo 
de Assessor de Gabinete do Secretário, junto ao Gabinete do Secretário, da Secretaria 
Municipal de Assuntos Jurídicos, constante da Tabela "A", do Anexo II, da Lei 
Complementar nº 880, de 20 de maio de 2021 , Referência DAS 3, que equivale a 
R$ 11 .142, 17 ( onze mil, cento e quarenta e dois reais e dezessete centavos). 

B) As despesas com a execução desta Portaria co1rerão por 
conta da dotação própria do orçamento-programa. 

C) Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 
retroagindo seus efeitos a 6 de março de 2025 . 

REGISTRE-SE e Cumpra-se. 

PAÇO MUNICIPAL DE LIMEIRA, aos vinte e cinco dias do 
mês de março do ano de dois mil e vinte e cinco. 

MURILO BERBERT AVIGO FELIX 
Prefeito Municipal 

PUBLICADA no Gabinete do Prefeito Municipal de Limeira, 
aos vinte e cinco dias do mês de março do ano de dois mil e vinte e cinco . 

VILMA DANIELA LOPES 
Chefe de Gabinete 



SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - Setor de Locação de Imóveis Limeira - Edição nº 6951, 26 de Março de 2025

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE LOCAÇÃO DE IMÓVEL

SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº. 9000000002/2023 DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO E VALOR - DISPENSA Nº. 77/2023 -
PROCESSO Nº.: 1.039/2025, OBJETO: Locação de Imóvel não Residencial situado à Rua José Medeiros, nº. 113, Parque Residencial Manoel
Simão Levy, nesta cidade de Limeira, estado de São Paulo, destinado ao Funcionamento do Centro de Saúde da Família (Degan). LOCADORA:
Sra. ROSELI DE FREITAS ALMEIDA. VALOR TOTAL: R$ 25.108,80 (vinte e cinco mil, cento e oito reais e oitenta centavos), DATA DA
ASSINATURA: 26/02/2025, PRAZO: 12(doze) meses, contados a partir de 26 de fevereiro de 2025.

ALEXANDRE FERRARI AUGUSTO.

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE E GESTOR DO SUS INTERINO.

25/03/2025, 16:27 Limeira - Edição nº 6951, 26 de março de 2025

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=39056 14/41



SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - Atos Oficiais Limeira - Edição nº 6951, 26 de Março de 2025

25/03/2025, 16:27 Limeira - Edição nº 6951, 26 de março de 2025

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=39056 15/41

ESTADO OE SÃO PAULO • BRASIL 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

ATO NORMATIVO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

PORTARIA SME N!! 16, de 25 de março de 2025 

ANTÔNIO MONTESANO NETO, Secretário Municipal de 

Educação de Limeira, 

NO EXERCÍCIO de suas competências, atribuídas e 
delegadas pelo Artigo 470 da Lei Complementar nº 880 

de 20 de maio de 2021 . 

CONSIDERANDO o disposto no Artigo 75, inciso IX da Lei Complementar 461, de 

02/06/2009, e suas alterações; 

CONSIDERANDO a necessidade de assessoramento e assistência técnica junto aos 

projetos desenvolvidos pe las Unidades Escolares. 

RESOLVE: 

A- Autorizar o afastamento de PAULA SECOMANDI DONADELLI, PEEIEF-EDUCAÇÃO 

FÍSICA, matrícula 825.972, junto à Secretaria Municipal de Educação, no 
período de 03/02/2025 a 31/12/2025. 

B- Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

Secretaria Municipal de Educação, aos vinte e cinco dias do mês de março do ano de 

dois mil e vinte e cinco . 

ANTÔNIO MONTESANO NETO 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 



SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA - Atos Oficiais Limeira - Edição nº 6951, 26 de Março de 2025

EDITAL Nº 22/2025– SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA

VALMIR BARREIRA, Secretário Municipal de Fazenda da Prefeitura Municipal de Limeira, Estado de São Paulo

Usando de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei e em cumprimento aos dispositivos contidos na Lei nº 1.890/83 (Código
Tributário Municipal), Artigo 184 1º ao 4º, Artigo 202, inciso III, Artigo 203, inciso III, Parágrafo Único e Artigo 204, Parágrafo Único.

Faz saber que através do presente EDITAL que ficam publicadas as decisões do julgamento em 1ª instância dos casos de revelia do autuado,
dos Autos de Infração/Notificação de Lançamento referentes a lançamento de tributos e/ou multa por descumprimento de obrigação
acessória.
Legislação: artigos 176, 181, 184 §º4, 202 § único, 204, 213 e 216 da Lei nº 1.890/83 – CTM.

Faz saber ainda que o não comparecimento no prazo estipulado acarretará a inscrição do DÉBITO em DÍVIDA ATIVA para posterior cobrança
judicial quando for o caso e demais penalidades previstas na legislação vigente. 

E, para que chegue ao conhecimento de todos lavrou-se o presente EDITAL.
PAÇO MUNICIPAL DE LIMEIRA, aos dezenove dias do mês de março do ano de dois mil e vinte e cinco.

Publicado na Secretaria de Fazenda da Prefeitura Municipal de Limeira SP, aos dezenove dias do mês de março do ano de dois mil e vinte e
cinco.

VALMIR BARREIRA
Secretário Municipal de Fazenda

ANDREA FIGUEIRA BARRETO VILAS BOAS
Assessora Executiva

RELAÇÃO DE AUTOS DE INFRAÇÃO/NOTIFICAÇÃO DE LANÇAMENTO NÃO IMPUGNADOS (Artigo 184 da Lei nº 1890, de 23
de dezembro de 1983)

Auto de Infração nº 33336/2025
Nome/Razão: Agnaldo Rafael Figueira
Endereço: Rua Apia, nº 237, Jardim Saltense
CPF/CNPJ: 32.212.182/0001-50
Processo Adm.: 2.060/2025
EMENTA: Auto de Infração/Notificação de Lançamento transitado em julgado.

Auto de Infração nº 33122/2024
Nome/Razão: Alberto Liberato Lucas Neto
Endereço: Rua Maria Da Piedade Correa Arthur, nº 28, Jd. Porto Real IV
CPF/CNPJ: 327.XXX.XXX-12
Processo Adm.: 124.342/2024
EMENTA: Auto de Infração/Notificação de Lançamento transitado em julgado.

Auto de Infração nº 33403
Nome/Razão: Alex Dos Santos Teixeira
Endereço: Rua Vinte E Dois De Julho, nº 176, Cidade Jardim
CPF/CNPJ: 335.XXX.XXX-45
Processo Adm.: 3.707/2025
EMENTA: Auto de Infração/Notificação de Lançamento transitado em julgado.

Auto de Infração nº 33404
Nome/Razão: Alex Dos Santos Teixeira
Endereço: Rua Vinte E Dois De Julho, nº 176, Cidade Jardim
CPF/CNPJ: 335.XXX.XXX-45
Processo Adm.: 3.710/2025
EMENTA: Auto de Infração/Notificação de Lançamento transitado em julgado.

25/03/2025, 16:27 Limeira - Edição nº 6951, 26 de março de 2025

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=39056 16/41



Auto de Infração nº 33405
Nome/Razão: Alex Dos Santos Teixeira
Endereço: Rua Vinte E Dois De Julho, nº 176, Cidade Jardim
CPF/CNPJ: 335.XXX.XXX-45
Processo Adm.: 3.711/2025
EMENTA: Auto de Infração/Notificação de Lançamento transitado em julgado.

Auto de Infração nº 33284/2025
Nome/Razão: A M Veiculos Limeira LTDA
Endereço: Campinas, nº 1.011, Cidade Jardim
CPF/CNPJ: 01.842.007/0001-13
Processo Adm.: 858/2025
EMENTA: Auto de Infração/Notificação de Lançamento transitado em julgado.

Auto de Infração nº 33401
Nome/Razão: Anderson Rodrigo Esteves
Endereço: Rua José Cristovam Cardoso, nº 449, Vila Cláudia
CPF/CNPJ: 331.XXX.XXX-73
Processo Adm.: 3.694/2025
EMENTA: Auto de Infração/Notificação de Lançamento transitado em julgado.

Auto de Infração nº 33402
Nome/Razão: Anderson Rodrigo Esteves
Endereço: Rua José Cristovam Cardoso, nº 449, Vila Cláudia
CPF/CNPJ: 331.XXX.XXX-73
Processo Adm.: 3.704/2025
EMENTA: Auto de Infração/Notificação de Lançamento transitado em julgado.

Auto de Infração nº 33411/2025
Nome/Razão: Antonio Carlos Santos
Endereço: Rua Ricardo Francischetti, nº 292, Jardim Dos Jequitibas
CPF/CNPJ: 282.XXX.XXX-00
Processo Adm.: 3.560/2025 
EMENTA: Auto de Infração/Notificação de Lançamento transitado em julgado.

Notificação nº 1684/2024
Nome/Razão: Antonio Marcos Aparecido Ferraz 270.XXX.XXX.81
Endereço: Rua João Ciarrochi, nº 431, Jardim Olga Veroni
CPF/CNPJ: 32.259.825/0001-11
Processo Adm.: 103.139/2024 
EMENTA: Auto de Infração/Notificação de Lançamento transitado em julgado.

Auto de Infração nº 32981/2024
Nome/Razão: Antonio Marques do Nascimento 110.XXX.XXX.95
Endereço: Emilio Kuntz Busch, nº 819, Pq. Resd. Anavec
CPF/CNPJ: 27.730.535/0001-74
Processo Adm.: 121.218/2024
EMENTA: Auto de Infração/Notificação de Lançamento transitado em julgado.

Auto de Infração nº 33415/2025
Nome/Razão: Aparecido Prado Da Silva Junior
Endereço: Rua Antenor Bueno Da Silveira Lazaro, nº 277, VL. Aparecida
CPF/CNPJ: 216.XXX.XXX-76
Processo Adm.: 3.555/2025
EMENTA: Auto de Infração/Notificação de Lançamento transitado em julgado.

Notificação nº 2051/2024
Nome/Razão: Aprenda Conosco Consultoria Em Gestao LTDA
Endereço: Rua Doutor Trajano Barros Camargo, nº 493, Centro
CPF/CNPJ: 57.517.596/0001-19
Processo Adm.: 115.037/2024
EMENTA: Auto de Infração/Notificação de Lançamento transitado em julgado.

Auto de Infração nº 33341
Nome/Razão: Ativa Locação LTDA
Endereço: Rua Luiz Pessoto, nº 338, Jardim Nova Limeira
CPF/CNPJ: 02.580.316/0002-06

25/03/2025, 16:27 Limeira - Edição nº 6951, 26 de março de 2025

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=39056 17/41



Processo Adm.: 2.148/2025 
EMENTA: Auto de Infração/Notificação de Lançamento transitado em julgado.

Auto de Infração nº 33256/2024
Nome/Razão: Bebidas Poty S.A.
Endereço: Rodovia Abel Pinho Maia, KM 12,5 - Distrito Industrial I - Potirendaba/SP 
CPF/CNPJ: 55.223.127/0002-42
Processo Adm.: 670/2025
EMENTA: Auto de Infração/Notificação de Lançamento transitado em julgado.

Notificação nº 640/2024
Nome/Razão: Bruno Gleison Dos Santos - ME
Endereço: Rua Francisco De Munno, nº 285, Jardim Monte Carlo, Limeira/SP
CPF/CNPJ: 39.466.976/0001-90
Processo Adm.: 125.377/2024 
EMENTA: Auto de Infração/Notificação de Lançamento transitado em julgado.

Notificação nº 641/2024
Nome/Razão: Bruno Gleison Dos Santos - ME
Endereço: Rua Francisco De Munno, nº 285, Jardim Monte Carlo, Limeira/SP
CPF/CNPJ: 39.466.976/0001-90
Processo Adm.: 125.402/2024
EMENTA: Auto de Infração/Notificação de Lançamento transitado em julgado.

Notificação nº 2267/2025
Nome/Razão: Calhas e Coberturas Amaral LTDA
Endereço: Avenida Antonio Martins, nº 1325, Jardim Dos Jequitibás
CPF/CNPJ: 52.079.205/0001-08
Processo Adm.: 1.833/2025
EMENTA: Auto de Infração/Notificação de Lançamento transitado em julgado.

Auto de Infração nº 33423/2025
Nome/Razão: Cassiana Cristina Paes ME
Endereço: Rua Visconde Do Rio Branco, nº 691, Centro
CPF/CNPJ: 43.074.052/0001-15
Processo Adm.: 3.416/2025
EMENTA: Auto de Infração/Notificação de Lançamento transitado em julgado.

Auto de Infração nº 33406
Nome/Razão: Claudinei Donizete Bertolo
Endereço: Rua São Vicente De Paulo, nº 384, Vila Cristovam 
CPF/CNPJ: 250.XXX.XXX-63
Processo Adm.: 3.715/2025
EMENTA: Auto de Infração/Notificação de Lançamento transitado em julgado.

Auto de Infração nº 33407
Nome/Razão: Claudinei Donizete Bertolo
Endereço: Rua São Vicente De Paulo, nº 384, Vila Cristovam 
CPF/CNPJ: 250.XXX.XXX-63
Processo Adm.: 3.719/2025
EMENTA: Auto de Infração/Notificação de Lançamento transitado em julgado.

Auto de Infração nº 33408
Nome/Razão: Claudinei Donizete Bertolo
Endereço: Rua São Vicente De Paulo, nº 384, Vila Cristovam 
CPF/CNPJ: 250.XXX.XXX-63
Processo Adm.: 3.720/2025
EMENTA: Auto de Infração/Notificação de Lançamento transitado em julgado.

Auto de Infração nº 33338/2025
Nome/Razão: Clayton Jose Vieira
Endereço: Rua Hortencia, nº 91, Bairro Boa Vista 
CPF/CNPJ: 171.XXX.XXX-63
Processo Adm.: 2.242/2025 
EMENTA: Auto de Infração/Notificação de Lançamento transitado em julgado.

Auto de Infração nº 33257/2025 
Nome/Razão: Daniel Alessandro Das Neves 

25/03/2025, 16:27 Limeira - Edição nº 6951, 26 de março de 2025

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=39056 18/41



Endereço: Avenida Campinas, nº 1.535, Cidade Jardim
CPF/CNPJ: 13.469.700/0001-71
Processo Adm.: 627/2025 
EMENTA: Auto de Infração/Notificação de Lançamento transitado em julgado.

Notificação nº 217/2025
Nome/Razão: Daniel Alessandro Das Neves 
Endereço: Avenida Campinas, nº 1.535, Cidade Jardim
CPF/CNPJ: 13.469.700/0001-71
Processo Adm.: 631/2025 
EMENTA: Auto de Infração/Notificação de Lançamento transitado em julgado.

Notificação nº 218/2025
Nome/Razão: Daniel Alessandro Das Neves 
Endereço: Avenida Campinas, nº 1.535, Cidade Jardim
CPF/CNPJ: 13.469.700/0001-71
Processo Adm.: 644/2025 
EMENTA: Auto de Infração/Notificação de Lançamento transitado em julgado.

Notificação nº 1039/2025
Nome/Razão: 37.739.780 David Fernand Silva
Endereço: Rua Paraná, nº 1330, Jardim Nova Europa 
CPF/CNPJ: 37.739.780/0001-04
Processo Adm.: 2.279/2025
EMENTA: Auto de Infração/Notificação de Lançamento transitado em julgado.

Notificação nº 2265/2025
Nome/Razão: Dax Internet LTDA
Endereço: Rua Ceará, nº 111, Vila Cristovam 
CPF/CNPJ: 31.899.284/0001-23
Processo Adm.: 1.143/2025
EMENTA: Auto de Infração/Notificação de Lançamento transitado em julgado.

Auto de Infração nº 12095
Nome/Razão: Diego Balloni Guzella
Endereço: Estrada Municipal Do Bairro Das Areias Ou Graminha, s/n - Das Areias
CPF/CNPJ: 33.394.696/0001-37
Processo Adm.: 2.258/2025 
EMENTA: Auto de Infração/Notificação de Lançamento transitado em julgado.

Notificação  nº 1037/2025
Nome/Razão: Diego Balloni Guzella
Endereço: Estrada Municipal Limeira A Santa Barbara D Oeste, s/n - Das Areias - Sitio B Vista
CPF/CNPJ: 33.394.696/0001-37
Processo Adm.: 2.266/2025 
EMENTA: Auto de Infração/Notificação de Lançamento transitado em julgado.

Notificação  nº 1038/2025
Nome/Razão: Diego Balloni Guzella
Endereço: Estrada Municipal Do Bairro Das Areias Ou Graminha, s/n - Das Areias 
CPF/CNPJ: 33.394.696/0001-37
Processo Adm.: 2.272/2025 
EMENTA: Auto de Infração/Notificação de Lançamento transitado em julgado.

Auto de Infração nº 33383
Nome/Razão: Djalma Aparecido De Souza Oliveira 067.XXX.XXX.16
Endereço: Fausto Esteves Dos Santos, nº 695, Conj. Resd. Victor Dandrea
CPF/CNPJ: 27.438.313/0001-82
Processo Adm.: 2.781/2025
EMENTA: Auto de Infração/Notificação de Lançamento transitado em julgado.

Notificação nº 29/2025
Nome/Razão: Djalma Aparecido De Souza Oliveira 067.XXX.XXX.16
Endereço: Av. Fausto Esteves Dos Santos, nº 695, Conj. Resd. Victor Dandrea, Limeira/SP
CPF/CNPJ: 27.438.313/0001-82
Processo Adm.: 2.785/2025
EMENTA: Auto de Infração/Notificação de Lançamento transitado em julgado.

25/03/2025, 16:27 Limeira - Edição nº 6951, 26 de março de 2025

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=39056 19/41



Auto de Infração nº 32791/2024
Nome/Razão: Eliel Aparecido Rocha Da Costa - ME
Endereço: Avenida Dr. Fabricio Vampre, nº 92 - Realeza Pub, Jardim Piratininga
CPF/CNPJ: 21.610.286/0001-05
Processo Adm.: 116.354/2024
EMENTA: Auto de Infração/Notificação de Lançamento transitado em julgado.

Notificação  nº 2014/2024
Nome/Razão: Felipe da Silva Guimaraes
Endereço: Rua Carlos Gomes, nº 628, Centro
CPF/CNPJ: 322.XXX.XXX-80
Processo Adm.: 119.632/2024
EMENTA: Auto de Infração/Notificação de Lançamento transitado em julgado.

Notificação  nº 2245/2024
Nome/Razão: Fernandes Holding LTDA
Endereço: Rua Florinda Luzetti Bais, nº 72, Travessa Com A  Rua Maria Gaioto Greve, Jardim Terras de Santa Elisa
CPF/CNPJ: 56.943.385/0001-85
Processo Adm.: 126.718/2024 
EMENTA: Auto de Infração/Notificação de Lançamento transitado em julgado.

Notificação nº 2246/2024
Nome/Razão: Finpulse - Consultoria Financeira LTDA
Endereço: Rua Jose Oscar De Abreu Sampaio, nº 480, Sala B, Pq. Egisto Ragazzo
CPF/CNPJ: 56.921.147/0001-79
Processo Adm.: 126.722/2024 
EMENTA: Auto de Infração/Notificação de Lançamento transitado em julgado.

Auto de Infração nº 32918/2024
Nome/Razão: Fire Store Combate Contra Incendio EIRELI - EPP
Endereço: Martino Dragone, nº 117, Jd. Santa Barbara
CPF/CNPJ: 28.253.901/0001-04
Processo Adm.: 119.899/2024
EMENTA: Auto de Infração/Notificação de Lançamento transitado em julgado.

Notificação  nº 622/2024
Nome/Razão: Fire Store Combate Contra Incêndio EIRELI - EPP
Endereço: Rua Martino Dragone, nº 117, Jd. Santa Bárbara, Limeira - SP
CPF/CNPJ: 28.253.901/0001-04
Processo Adm.: 119.900/2024
EMENTA: Auto de Infração/Notificação de Lançamento transitado em julgado.

Notificação  nº 138038
Nome/Razão: Focalize Serviços De Publicidade LTDA - EPP
Endereço: Rua João Bassinello, nº 297, Jardim São Paulo, Limeira - SP
CPF/CNPJ: 05.366.732/0001-13
Processo Adm.: 123.790/2024
EMENTA: Auto de Infração/Notificação de Lançamento transitado em julgado.

Notificação  nº 138700/2024
Nome/Razão: Focalize Serviços De Publicidade LTDA - EPP
Endereço: Rua João Bassinello, nº 297, Jardim São Paulo, Limeira - SP
CPF/CNPJ: 05.366.732/0001-13
Processo Adm.: 123.866/2024 
EMENTA: Auto de Infração/Notificação de Lançamento transitado em julgado.

Notificação  nº 138701/2024
Nome/Razão: Focalize Serviços De Publicidade LTDA - EPP
Endereço: Rua João Bassinello, nº 297, Jardim São Paulo, Limeira - SP
CPF/CNPJ: 05.366.732/0001-13
Processo Adm.: 124.094/2024
EMENTA: Auto de Infração/Notificação de Lançamento transitado em julgado.

Notificação  nº 138702/2024
Nome/Razão: Focalize Serviços De Publicidade LTDA - EPP
Endereço: Rua João Bassinello, nº 297, Jardim São Paulo, Limeira - SP
CPF/CNPJ: 05.366.732/0001-13
Processo Adm.: 124.141/2024

25/03/2025, 16:27 Limeira - Edição nº 6951, 26 de março de 2025

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=39056 20/41



EMENTA: Auto de Infração/Notificação de Lançamento transitado em julgado.

Notificação  nº 138703/2024
Nome/Razão: Focalize Serviços De Publicidade LTDA - EPP
Endereço: Rua João Bassinello, nº 297, Jardim São Paulo, Limeira - SP
CPF/CNPJ: 05.366.732/0001-13
Processo Adm.: 124.148/2024
EMENTA: Auto de Infração/Notificação de Lançamento transitado em julgado.

Notificação  nº 138704/2024
Nome/Razão: Focalize Serviços De Publicidade LTDA - EPP
Endereço: Rua João Bassinello, nº 297, Jardim São Paulo, Limeira - SP
CPF/CNPJ: 05.366.732/0001-13
Processo Adm.: 124.251/2024
EMENTA: Auto de Infração/Notificação de Lançamento transitado em julgado.

Notificação  nº 138705
Nome/Razão: Focalize Serviços De Publicidade LTDA - EPP
Endereço: Rua João Bassinello, nº 297, Jardim São Paulo, Limeira - SP
CPF/CNPJ: 05.366.732/0001-13
Processo Adm.: 124.263/2024
EMENTA: Auto de Infração/Notificação de Lançamento transitado em julgado.

Notificação  nº 138706/2024
Nome/Razão: Focalize Serviços De Publicidade LTDA - EPP
Endereço: Rua João Bassinello, nº 297, Jardim São Paulo, Limeira - SP
CPF/CNPJ: 05.366.732/0001-13
Processo Adm.: 124.602/2024
EMENTA: Auto de Infração/Notificação de Lançamento transitado em julgado.

Notificação  nº 138708/2024
Nome/Razão: Focalize Serviços De Publicidade LTDA - EPP
Endereço: Rua João Bassinello, nº 297, Jardim São Paulo, Limeira - SP
CPF/CNPJ: 05.366.732/0001-13
Processo Adm.: 124.819/2024
EMENTA: Auto de Infração/Notificação de Lançamento transitado em julgado.

Notificação  nº 138709/2024
Nome/Razão: Focalize Serviços De Publicidade LTDA - EPP
Endereço: Rua João Bassinello, nº 297, Jardim São Paulo, Limeira - SP
CPF/CNPJ: 05.366.732/0001-13
Processo Adm.: 125.192/2024
EMENTA: Auto de Infração/Notificação de Lançamento transitado em julgado.

Notificação  nº 138710/2024
Nome/Razão: Focalize Serviços De Publicidade LTDA - EPP
Endereço: Rua João Bassinello, nº 297, Jardim São Paulo, Limeira - SP
CPF/CNPJ: 05.366.732/0001-13
Processo Adm.: 125.211/2024
EMENTA: Auto de Infração/Notificação de Lançamento transitado em julgado.

Notificação  nº 138711/2024
Nome/Razão: Focalize Serviços De Publicidade LTDA - EPP
Endereço: Rua João Bassinello, nº 297, Jardim São Paulo, Limeira - SP
CPF/CNPJ: 05.366.732/0001-13
Processo Adm.: 125.283/2024
EMENTA: Auto de Infração/Notificação de Lançamento transitado em julgado.

Notificação  nº 138712/2024
Nome/Razão: Focalize Serviços De Publicidade LTDA - EPP
Endereço: Rua João Bassinello, nº 297, Jardim São Paulo, Limeira - SP
CPF/CNPJ: 05.366.732/0001-13
Processo Adm.: 125.291/2024
EMENTA: Auto de Infração/Notificação de Lançamento transitado em julgado.

Notificação  nº 138724/2024
Nome/Razão: Focalize Serviços De Publicidade LTDA - EPP
Endereço: Rua João Bassinello, nº 297, Jardim São Paulo, Limeira - SP

25/03/2025, 16:27 Limeira - Edição nº 6951, 26 de março de 2025

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=39056 21/41



CPF/CNPJ: 05.366.732/0001-13
Processo Adm.: 126.604/2024
EMENTA: Auto de Infração/Notificação de Lançamento transitado em julgado.

Notificação  nº 138725/2024
Nome/Razão: Focalize Serviços De Publicidade LTDA - EPP
Endereço: Rua João Bassinello, nº 297, Jardim São Paulo, Limeira - SP
CPF/CNPJ: 05.366.732/0001-13
Processo Adm.: 126.500/2024
EMENTA: Auto de Infração/Notificação de Lançamento transitado em julgado.

Notificação  nº 138729/2024
Nome/Razão: Focalize Serviços De Publicidade LTDA - EPP
Endereço: Rua João Bassinello, nº 297, Jardim São Paulo, Limeira - SP
CPF/CNPJ: 05.366.732/0001-13
Processo Adm.: 126.301/2024 
EMENTA: Auto de Infração/Notificação de Lançamento transitado em julgado.

Notificação  nº 138730/2024
Nome/Razão: Focalize Serviços De Publicidade LTDA - EPP
Endereço: Rua João Bassinello, nº 297, Jardim São Paulo, Limeira - SP
CPF/CNPJ: 05.366.732/0001-13
Processo Adm.: 126.121/2024
EMENTA: Auto de Infração/Notificação de Lançamento transitado em julgado.

Notificação  nº 138811/2024
Nome/Razão: Focalize Serviços De Publicidade LTDA - EPP
Endereço: Rua João Bassinello, nº 297, Jardim São Paulo, Limeira - SP
CPF/CNPJ: 05.366.732/0001-13
Processo Adm.: 126.594/2024 
EMENTA: Auto de Infração/Notificação de Lançamento transitado em julgado.

Notificação  nº 138812/2024
Nome/Razão: Focalize Serviços De Publicidade LTDA - EPP
Endereço: Rua João Bassinello, nº 297, Jardim São Paulo, Limeira - SP
CPF/CNPJ: 05.366.732/0001-13
Processo Adm.: 360/2025
EMENTA: Auto de Infração/Notificação de Lançamento transitado em julgado.

Notificação  nº 240/2025
Nome/Razão: Fortys Galvanica - Ind. E Com. De Bijuterias LTDA ME
Endereço: Avenida Antonio Ometto, nº 1335, Vila Claudia I, Limeira - SP
CPF/CNPJ: 27.694.833/0001-56
Processo Adm.: 1.466/2025
EMENTA: Auto de Infração/Notificação de Lançamento transitado em julgado.

Auto de Infração nº 33390
Nome/Razão: Frezati Contabilidade LTDA ME
Endereço: Rua Santa Cruz, nº 754, Centro
CPF/CNPJ: 10.321.787/0001-47
Processo Adm.: 2.909/2025 
EMENTA: Auto de Infração/Notificação de Lançamento transitado em julgado.

Auto de Infração nº 33241/2025
Nome/Razão: G M Dias Limeira
Endereço: Renata Caraccio Machado Gomes /Menina, nº 366, Jd. Resd. Granja Machado
CPF/CNPJ: 00.954.952/0001-44 
Processo Adm.: 344/2025
EMENTA: Auto de Infração/Notificação de Lançamento transitado em julgado.

Notificação nº 2248/2024
Nome/Razão: GRC Psicologia LTDA
Endereço: Rua Sete De Setembro, nº 1330, Centro
CPF/CNPJ: 56.221.916/0001-26
Processo Adm.: 021/2025
EMENTA: Auto de Infração/Notificação de Lançamento transitado em julgado.

Auto de Infração nº 33410/2025

25/03/2025, 16:27 Limeira - Edição nº 6951, 26 de março de 2025

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=39056 22/41



Nome/Razão: Isabel Candido
Endereço: Rua Neme Cury, nº 130, Residencial São Miguel
CPF/CNPJ: 110.XXX.XXX-92
Processo Adm.: 3.561/2025 
 EMENTA: Auto de Infração/Notificação de Lançamento transitado em julgado.

Notificação nº 2124/2024
Nome/Razão: Jean Henrique Augusto Cardoso 401.XXX.XXX.45
Endereço: Rua Jatobá, nº 759, Vila Queiroz
CPF/CNPJ: 26.670.865/0001-59
Processo Adm.: 126.187/2024 
EMENTA: Auto de Infração/Notificação de Lançamento transitado em julgado.

Notificação nº 1023/2025
Nome/Razão: 39.550.438 Jessica Mayara Dos Santos
Endereço: Avenida Laranjeiras, nº 1547, Vila Queiroz
CPF/CNPJ: 39.550.438/0001-89
Processo Adm.: 516/2025 
EMENTA: Auto de Infração/Notificação de Lançamento transitado em julgado.

Auto de Infração nº 33073/2024
Nome/Razão: 57.185.064 Khaue Henrique Gomes Cardoso
Endereço: Av. Antonio Martins nº 851, Jd. Dos Jequitibas
CPF/CNPJ: 57.185.064/0001-21
Processo Adm.: 123.375/2024
EMENTA: Auto de Infração/Notificação de Lançamento transitado em julgado.

Notificação nº 2247/2024
Nome/Razão: Kieza Servicos De Apoio Administrativo LTDA
Endereço: Rua Olavo Bilac, nº 159, Sala 2, Boa Vista
CPF/CNPJ: 31.841.544/0001-00
Processo Adm.: 126.739/2024
EMENTA: Auto de Infração/Notificação de Lançamento transitado em julgado.

Notificação  nº 248/2025
Nome/Razão: Lageado Comercio e Borracharia LTDA ME
Endereço: Rodovia Anhanguera SP 330 - Km 125, Bairro Geada, Limeira - SP
CPF/CNPJ: 04.667.954/0001-03
Processo Adm.: 2.048/2025
EMENTA: Auto de Infração/Notificação de Lançamento transitado em julgado.

Auto de Infração nº 33332/2025
Nome/Razão: Lageado Comercio e Borracharia LTDA ME
Endereço: Anhanguera - SP. 330, Bairro Geada
CPF/CNPJ: 04.667.954/0001-03
Processo Adm.: 2.049/2025
EMENTA: Auto de Infração/Notificação de Lançamento transitado em julgado.

Notificação nº 2127/2024
Nome/Razão: Leandra da Costa Case Psicologia LTDA
Endereço: Rua Carlos Reinaldo Busch, nº 120, Jardim Montezuma
CPF/CNPJ: 56.705.396/0001-27
Processo Adm.: 126.740/2024
EMENTA: Auto de Infração/Notificação de Lançamento transitado em julgado.

Auto de Infração nº 33385/2025
Nome/Razão: Leandro De Oliveira Souza
Endereço: Luiz Bassinello, nº 346, Abilio Pedro - Pq. Resd. IV Etapa
CPF/CNPJ: 281.XXX.XXX-03
Processo Adm.: 2.786/2025
EMENTA: Auto de Infração/Notificação de Lançamento transitado em julgado.

Notificação nº 276/2025
Nome/Razão: Leandro De Oliveira Souza
Endereço: Rua Luiz Bassinello, nº 346, Pq. Resd. Abílio Pedro IV Etapa
CPF/CNPJ: 281.XXX.XXX-03
Processo Adm.: 2.790/2025
EMENTA: Auto de Infração/Notificação de Lançamento transitado em julgado.

25/03/2025, 16:27 Limeira - Edição nº 6951, 26 de março de 2025

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=39056 23/41



Notificação nº 255/2025
Nome/Razão: LPK - Comercio De Maquinas E Equipamentos Para Uso Industrial EIRELI - EPP
Endereço: Rua Edmundo Brito Mugnaine, nº 138, Jardim Elite, Limeira - SP
CPF/CNPJ: 36.441.276/0001-52
Processo Adm.: 2.176/2025
EMENTA: Auto de Infração/Notificação de Lançamento transitado em julgado.

Notificação  nº 08/2025
Nome/Razão: Maria Olivia Dibbern Bacce - CPF: 078.XXX.XXX-57 
Endereço: Rua Heitor Guimarães nº 154, Parque Egisto Ragazzo, Limeira - SP
CPF/CNPJ: 078.XXX.XXX-57
Processo Adm.: 2.456/2025
EMENTA: Auto de Infração/Notificação de Lançamento transitado em julgado.

Notificação  nº 1036/2025
Nome/Razão: Mariana Balloni Guzella Petto 
Endereço: Estrada Municipal Limeira A Santa Barbara D Oeste, s/n -  Das Areias
CPF/CNPJ: 51.077.652/0001-65
Processo Adm.: 2.255/2025
EMENTA: Auto de Infração/Notificação de Lançamento transitado em julgado.

Auto de Infração nº 33413/2025
Nome/Razão: Mariangela Burger
Endereço: Rua Irma Gloria Belisario, nº 238, Jd. Resd. Graminha III
CPF/CNPJ: 282.XXX.XXX-07
Processo Adm.: 3.557/2025 
EMENTA: Auto de Infração/Notificação de Lançamento transitado em julgado.

Notificação  nº 623/2024
Nome/Razão: Marildo Cardoso
Endereço: Rua Professor Octávio Pimentas Reis, nº 550, Pq. Resd. Anavec
CPF/CNPJ: 24.666.121/0001-35
Processo Adm.: 120.493/2024
EMENTA: Auto de Infração/Notificação de Lançamento transitado em julgado.

Notificação nº 624/2024
Nome/Razão: Nicole De Oliveira 
Endereço: Rua Ceará, nº 497, Limeira/SP
CPF/CNPJ: 424.XXX.XXX-94
Processo Adm.: 123.893/2024
EMENTA: Auto de Infração/Notificação de Lançamento transitado em julgado.

Notificação nº 625/2024
Nome/Razão: Nicole De Oliveira 
Endereço: Rua Ceará, nº 497, Vila Cristovam, Limeira/SP
CPF/CNPJ: 424.XXX.XXX-94
Processo Adm.: 123.902/2024 
EMENTA: Auto de Infração/Notificação de Lançamento transitado em julgado.

Notificação nº 2262
Nome/Razão: NINB Servicos De TI LTDA 
Endereço: Rua Antonio Gomes Dos Santos, nº 107, Jd. Campo Verde I
CPF/CNPJ: 58.570.180/0001-27
Processo Adm.: 100/2025
EMENTA: Auto de Infração/Notificação de Lançamento transitado em julgado.

Auto de Infração nº 33369
Nome/Razão: O3 Informatica E Servicos LTDA
Endereço: Rua Professora Noêmia De Castro Oliveira, nº 210, Jardim Esmeralda
CPF/CNPJ: 14.727.262/0001-67
Processo Adm.: 2.545/2025
EMENTA: Auto de Infração/Notificação de Lançamento transitado em julgado.

Notificação nº 1040/2025
Nome/Razão: Paulo De Alcantara Vidigal - Granitos
Endereço: Rua Joaquim Daniel Dos Santos, nº 2375, Jardim Senador Vergueiro
CPF/CNPJ: 39.145.061/0001-82

25/03/2025, 16:27 Limeira - Edição nº 6951, 26 de março de 2025

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=39056 24/41



Processo Adm.: 2.314/2025
EMENTA: Auto de Infração/Notificação de Lançamento transitado em julgado.

Notificação nº 1045/2025
Nome/Razão: Paulo Sbragi Junior
Endereço: Rua Ana Ribeiro Da Silva, nº 568, Jardim Porto Real I
CPF/CNPJ: 269.XXX.XXX-78
Processo Adm.: 2.124/2025
EMENTA: Auto de Infração/Notificação de Lançamento transitado em julgado.

Auto de Infração nº 33378/2025
Nome/Razão: Paulo Sergio Rodrigues - Bar e Lanchonete ME
Endereço: Rua General Rondon, nº 656, Vila Piza
CPF/CNPJ: 37.516.020/0001-20
Processo Adm.: 2.648/2025  
EMENTA: Auto de Infração/Notificação de Lançamento transitado em julgado.

Notificação  nº 2256/2024
Nome/Razão: Roberta  I. P. Paulini LTDA 
Endereço: Rua Ceará, nº 607, Vila Cristovam 
CPF/CNPJ: 56.193.565/0001-97
Processo Adm.: 126.744/2024
EMENTA: Auto de Infração/Notificação de Lançamento transitado em julgado.

Notificação  nº 1680/2024
Nome/Razão: 38.100.203 Sebastiao Mantovani 
Endereço: Rua Jéssica Fernanda Dalcol, nº 85, Parque Pompeu 
CPF/CNPJ: 38.100.203/0001-22
Processo Adm.: 102.698/2024
EMENTA: Auto de Infração/Notificação de Lançamento transitado em julgado.

Notificação nº 2253/2024
Nome/Razão: Silva & Silva Participacoes Societarias LTDA 
Endereço: Rua Guararapes, nº 136, Vila Claudia
CPF/CNPJ: 57.093.145/0001-00
Processo Adm.: 126.746/2024
EMENTA: Auto de Infração/Notificação de Lançamento transitado em julgado.

Notificação nº 204/2025
Nome/Razão: Suzane Dos Santos Costa
Endereço: Rua Hermínia Aliberti, nº 140, Boa Vista
CPF/CNPJ: 364.XXX.XXX-66
Processo Adm.: 372/2025
EMENTA: Auto de Infração/Notificação de Lançamento transitado em julgado.

Auto de Infração nº 33414/2025
Nome/Razão: Tatiane Cristina Moura de Oliveira
Endereço: Rua Luiz Angelo Corte, nº 79, Jd. Resd. Santa Amalia 
CPF/CNPJ: 400.XXX.XXX.41
Processo Adm.: 3.556/2025 
EMENTA: Auto de Infração/Notificação de Lançamento transitado em julgado.

Notificação nº 1.455/2024
Nome/Razão: 39.848.298 Vinicius Paiva Cerqueira
Endereço: Rua José Galzerano, nº 199, Jd. Do Lago 
CPF/CNPJ: 39.848.298/0001-20 
Processo Adm.:  106.004/2024
EMENTA: Auto de Infração/Notificação de Lançamento transitado em julgado.

Notificação nº 2250/2024
Nome/Razão: Vitoria Gewehr Fucuta Servicos Medicos LTDA
Endereço: Rua Alonso Valentim Cardoso Tavares, nº 70 - Desmembramento Oscar Antonio Breda, Cond. Novita Resid. Bloco T. 3 Apt. 74 -
Milao
CPF/CNPJ:  57.023.219/0001-23
Processo Adm.: 126.749/2024 
EMENTA: Auto de Infração/Notificação de Lançamento transitado em julgado.

Notificação  nº 226/2025

25/03/2025, 16:27 Limeira - Edição nº 6951, 26 de março de 2025

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=39056 25/41



Nome/Razão: Waldir Soares Das Neves
Endereço: Rua Doutor Ariovaldo De Dea, nº 227, Parque Hippolyto Gleba D, Limeira - SP
CPF/CNPJ: 368.XXX.XXX-04 
Processo Adm.: 765/2025
EMENTA: Auto de Infração/Notificação de Lançamento transitado em julgado.

Notificação  nº 715/2024
Nome/Razão: WBS Energia LTDA
Endereço: Rua Sete de Setembro, nº 1478, Centro - São Carlos/SP
CPF/CNPJ: 08.197.598/0001-62
Processo Adm.: 125.820/2024
EMENTA: Auto de Infração/Notificação de Lançamento transitado em julgado.

Auto de Infração nº 33002/2024
Nome/Razão: Wesley Leandro Da Costa 374.XXX.XXX.40
Endereço: Rua Carlos Gugelmo Júnior, nº 570, Jardim Lagoa Nova
CPF/CNPJ: 35.286.212/0001-61
Processo Adm.: 123.992/2024
EMENTA: Auto de Infração/Notificação de Lançamento transitado em julgado.

Notificação  nº 629/2024
Nome/Razão: Wesley Leandro Da Costa 374.XXX.XXX.40
Endereço: Carlos Gugelmo Júnior, nº 570, Jardim Lagoa Nova, Limeira/SP
CPF/CNPJ: 35.286.212/0001-61
Processo Adm.: 124.000/2024  
EMENTA: Auto de Infração/Notificação de Lançamento transitado em julgado.

25/03/2025, 16:27 Limeira - Edição nº 6951, 26 de março de 2025

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=39056 26/41



SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA - Setor de Rendas Diversas Limeira - Edição nº 6951, 26 de Março de 2025

EDITAL N° 23/2025 – S.F.

VALMIR BARREIRA, Secretário Municipal de Fazenda da Prefeitura Municipal de Limeira, Estado de São Paulo.

Usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei e em cumprimento aos dispositivos contidos na Lei 1.890/83 (Código Tributário
Municipal), Artigo 202, Inciso III, Artigo 203, Inciso III, Artigo 204 e Artigo 216.

Faz saber que através do presente EDITAL ficam notificados os Contribuintes, constantes da relação anexa, de inscrições mobiliárias de
Microempreendedores Individuais baixadas de ofício nos termos do artigo 7º e parágrafo 1º do artigo 8º da Instrução Normativa nº 02, de
26 de fevereiro de 2019, da Secretaria de Fazenda, publicada em 28 de fevereiro de 2019 e artigo 9º da Lei nº 1890/83 efetuados pelo Setor
de Rendas Diversas do Departamento de Receita e Fiscalização da Prefeitura Municipal de Limeira – SP, localizado na Rua Prefeito Doutor
Alberto Ferreira n° 179 – Centro, nesta cidade de Limeira – SP.

Faz saber ainda que a baixa da inscrição não implica em atestado de inexistência de débitos tributários do contribuinte e não o exime da
responsabilidade tributária dos seus titulares, sócios e administradores de débitos, porventura existentes.

E, para que chegue ao conhecimento de todos lavrou-se o presente EDITAL.

PAÇO MUNICIPAL DE LIMEIRA, aos vinte dias do mês de março do ano de dois mil e vinte e cinco.

        VALMIR BARREIRA  
 Secretário Municipal de Fazenda

 ANDREA FIGUEIRA BARRETO VILLAS BÔAS
 Assessora Executiva 

RELAÇÃO DE INSCRIÇÕES DE MICROEMPREENDEDORES INDIVIDUAIS BAIXADAS DE OFICIO NOS TERMOS DO ARTIGO 7º E PARÁGRAFO 1º
DO ARTIGO 8º DA INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 02, DE 26 DE FEVEREIRO DE 2019 DA SECRETARIA DE FAZENDA PUBLICADA EM 28/02/2019 E
ARTIGO 9º, INCISO II DA LEI Nº 1890/88

Razão Social: ADRIANO ALVES DA SILVA 301xxxxxxxx32
Inscr. Municipal: 58671
CNPJ: 24.136.124/0001-67
Processo: 4510/2022
Data de Baixa: 24/01/2022

Razão Social: ALAN MARTINS DE PINA 348xxxxxxxx93
Inscr. Municipal: 65342
CNPJ: 28.091.893/0001-47
Processo: 4510/2022
Data de Baixa: 25/01/2022

Razão Social: ALESSANDRO CESAR SACCO 109xxxxxxxx93
Inscr. Municipal: 48374
CNPJ: 12.008.554/0001-14
Processo: 45401/2021
Data de Baixa: 08/10/2021

Razão Social: ALESSANDRO DE SOUZA SILVA 430xxxxxxxx63
Inscr. Municipal: 103058

25/03/2025, 16:27 Limeira - Edição nº 6951, 26 de março de 2025

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=39056 27/41



CNPJ: 32.868.619/0001-09
Processo: 40215/2021
Data de Baixa: 30/08/2021

Razão Social: AMANDA CRISTINE FERREIRA 469xxxxxxxx92
Inscr. Municipal: 108870
CNPJ: 37.819.698/0001-81
Processo: 26729/2021
Data de Baixa: 16/06/2021

Razão Social: ANDERSON RODRIGO PIRES PORRECA 154xxxxxxxx80
Inscr. Municipal: 116663
CNPJ: 28.850.083/0001-27
Processo: 40215/2021
Data de Baixa: 03/09/2021

Razão Social: ANTONIO MARQUES DO NASCIMENTO 110xxxxxxxx95
Inscr. Municipal: 65597
CNPJ: 27.730.535/0001-74
Processo: 26729/2021
Data de Baixa: 15/06/2021

Razão Social: CAMILA FERREIRA 410xxxxxxxx00
Inscr. Municipal: 102954
CNPJ: 33.719.628/0001-09
Processo: 26729/2021
Data de Baixa: 15/06/2021

Razão Social: CAROLINE PACOLLA 382xxxxxxxx67
Inscr. Municipal: 108226
CNPJ: 26.413.693/0001-38
Processo: 26729/2021
Data de Baixa: 18/06/2021

Razão Social: DANIELA PINATTI BATISTA 439xxxxxxxx08
Inscr. Municipal: 69802
CNPJ: 32.695.312/0001-53
Processo: 40215/2021
Data de Baixa: 30/08/2021

Razão Social: DANILO LEANDRO CAETANO 434xxxxxxxx23
Inscr. Municipal: 117341
CNPJ: 27.100.674/0001-14
Processo: 45401/2021
Data de Baixa: 05/10/2021

Razão Social: DAVID HENRIQUE ARGOLO 406xxxxxxxx71
Inscr. Municipal: 116665
CNPJ: 30.392.314/0001-48
Processo: 40215/2021
Data de Baixa: 31/08/2021

Razão Social: DAVID MOISES LEME 410xxxxxxxx29
Inscr. Municipal: 116565
CNPJ: 43.241.564/0001-29
Processo: 40215/2021
Data de Baixa: 09/09/2021

Razão Social: DJALMA ALEXANDRE CAMILO 740xxxxxxxx00
Inscr. Municipal: 117342
CNPJ: 27.322.074/0001-09
Processo: 45401/2021
Data de Baixa: 05/10/2021

Razão Social: EDVALDO ANTONIO DOS SANTOS 020xxxxxxxx90
Inscr. Municipal: 65348
CNPJ: 28.177.936/0001-01
Processo: 45401/2021

25/03/2025, 16:27 Limeira - Edição nº 6951, 26 de março de 2025

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=39056 28/41



Data de Baixa: 04/10/2021

Razão Social: EMERSON PASCHOALON 277xxxxxxxx30
Inscr. Municipal: 64433
CNPJ: 27.097.993/0001-18
Processo: 45401/2021
Data de Baixa: 06/10/2021

Razão Social: EVANDRO DE SOUZA 260xxxxxxxx90
Inscr. Municipal: 111296
CNPJ: 39.837.068/0001-65
Processo: 26729/2021
Data de Baixa: 16/06/2021

Razão Social: FABIO DA SILVA NOGUEIRA 399xxxxxxxx88
Inscr. Municipal: 116666
CNPJ: 31.992.403/0001-98
Processo: 40215/2021
Data de Baixa: 30/08/2021

Razão Social: FELIPE ALVES DA SILVA CAMPOS 467xxxxxxxx23
Inscr. Municipal: 105904
CNPJ: 35.713.439/0001-46
Processo: 45401/2021
Data de Baixa: 07/10/2021

Razão Social: FRANCISCO DE ASSIS TINTORI JR 057xxxxxxxx90
Inscr. Municipal: 67654
CNPJ: 29.656.288/0001-39
Processo: 40215/2021
Data de Baixa: 02/09/2021

Razão Social: FRANCISCO VALENTIM BRASIL 335xxxxxxxx15
Inscr. Municipal: 108970
CNPJ: 37.896.285/0001-09
Processo: 26729/2021
Data de Baixa: 20/06/2021

Razão Social: GABRIELA BARANA CONCEIÇÃO 442xxxxxxxx22
Inscr. Municipal: 102146
CNPJ: 32.967.667/0001-54
Processo: 45401/2021
Data de Baixa: 06/10/2021

Razão Social: GABRIEL HENRIQUE CAMPOS 431xxxxxxxx21
Inscr. Municipal: 107935
CNPJ: 37.199.065/0001-18
Processo: 26729/2021
Data de Baixa: 17/06/2021

Razão Social: INGRID DE OLIVEIRA CARVALHO 115xxxxxxxx05
Inscr. Municipal: 105717
CNPJ: 35.608.980/0001-94
Processo: 45401/2021
Data de Baixa: 04/10/2021

Razão Social: ISABEL ROSSI DE AQUINO 095xxxxxxxx00
Inscr. Municipal: 110687
CNPJ: 39.500.868/0001-96
Processo: 26729/2021
Data de Baixa: 17/06/2021

Razão Social: JEFFERSON RODRIGUES DE OLIVEIRA 381xxxxxxxx69
Inscr. Municipal: 69106
CNPJ: 32.471.717/0001-08
Processo: 40215/2021
Data de Baixa: 31/08/2021

25/03/2025, 16:27 Limeira - Edição nº 6951, 26 de março de 2025

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=39056 29/41



Razão Social: JESSICA PEREIRA DE SOUZA 413xxxxxxxx56
Inscr. Municipal: 68362
CNPJ: 31.311.549/0001-20
Processo: 40215/2021
Data de Baixa: 30/08/2021

Razão Social: JESSICA ROBERTA SALES MENUNE 444xxxxxxxx80
Inscr. Municipal: 57624
CNPJ: 22.795.738/0001-25
Processo: 45401/2021
Data de Baixa: 10/10/2021

Razão Social: JOÃO ANSELMO 778xxxxxxxx72
Inscr. Municipal: 57092
CNPJ: 22.327.975/0001-70
Processo: 4510/2022
Data de Baixa: 27/01/2022

Razão Social: JOÃO JOSE GUERINO 115xxxxxxxx25
Inscr. Municipal: 114091
CNPJ: 41.506.218/0001-08
Processo: 26729/2021
Data de Baixa: 16/06/2021

Razão Social: JONATAS ARAUJO VERAS 348xxxxxxxx76
Inscr. Municipal: 108807
CNPJ: 37.781.506/0001-95
Processo: 26729/2021
Data de Baixa: 14/06/2021

Razão Social: JOSE ANTONIO VIEIRA 016xxxxxxxx98
Inscr. Municipal: 69015
CNPJ: 31.368.973/0001-01
Processo: 45401/2021
Data de Baixa: 07/10/2021

Razão Social: JOSE REIS GUIMARAES 962xxxxxxxx15
Inscr. Municipal: 116667
CNPJ: 32.291.917/0001-89
Processo: 40215/2021
Data de Baixa: 31/08/2021

Razão Social: JULIANA CRISTINA MAIA 430xxxxxxxx09
Inscr. Municipal: 103685
CNPJ: 33.199.831/0001-93
Processo: 40215/2021
Data de Baixa: 03/09/2021

Razão Social: LEANDRO BENEDITO TEODORO 265xxxxxxxx52
Inscr. Municipal: 108535
CNPJ: 37.590.731/0001-44
Processo: 26729/2021
Data de Baixa: 15/06/2021

Razão Social: LEANDRO CAVALCANTE FERREIRA 344xxxxxxxx26
Inscr. Municipal: 69356
CNPJ: 32.249.772/0001-58 
Processo: 26729/2021
Data de Baixa: 20/06/2021

Razão Social: LEANDRO FRANCO DA SILVEIRA  154xxxxxxxx05
Inscr. Municipal:106931
CNPJ: 36.402.290/0001-47
Processo: 26729/2021
Data de Baixa: 15/06/2021

Razão Social: LEANDRO OLIVEIRA SOLER 448xxxxxxxx37
Inscr. Municipal: 112168

25/03/2025, 16:27 Limeira - Edição nº 6951, 26 de março de 2025

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=39056 30/41



CNPJ: 40.232.148/0001-76
Processo: 26729/2021
Data de Baixa: 16/06/2021

Razão Social: LEILA FERNANDES COSTA SOUTO 076xxxxxxxx02
Inscr. Municipal: 113486
CNPJ: 41.041.692/0001-01
Processo: 40215/2021
Data de Baixa: 05/09/2021

Razão Social: LUIZ CARLOS VICENTE COELHO 080xxxxxxxx03
Inscr. Municipal: 58934
CNPJ: 24.819.227/0001-21
Processo: 26729/2021
Data de Baixa: 18/06/2021

Razão Social: LUIS FERNANDO EUGENIO DA CUNHA 057xxxxxxxx22
Inscr. Municipal: 102172
CNPJ: 33.040.029/0001-48
Processo: 40215/2021
Data de Baixa: 30/08/2021

Razão Social: MADALENA RIBEIRO DE ALMEIDA 319xxxxxxxx55
Inscr. Municipal: 107878
CNPJ: 32.941.950/0001-07
Processo: 40215/2021
Data de Baixa: 31/08/2021

Razão Social: MARIANA DA SILVA SIMÕES 381xxxxxxxx09
Inscr. Municipal: 111750
CNPJ: 40.356.620/0001-82
Processo: 26729/2021
Data de Baixa: 18/06/2021

Razão Social: PAULO MARCELO CARON 411xxxxxxxx30
Inscr. Municipal: 100171
CNPJ: 22.503.266/0001-30
Processo: 45401/2021
Data de Baixa: 05/10/2021

Razão Social: PATRICIA CORDEIRO GUERRA 337xxxxxxxx42
Inscr. Municipal: 110732
CNPJ: 39.539.345/0001-53
Processo: 26729/2021
Data de Baixa: 14/06/2021

Razão Social: RODRIGO ALEXANDRO SILMANN 262xxxxxxxx38
Inscr. Municipal: 104493
CNPJ: 34.827.781/0001-04
Processo: 45401/2021
Data de Baixa: 04/10/2021

Razão Social: RODRIGO NASCIMENTO 473xxxxxxxx56
Inscr. Municipal: 103811
CNPJ: 34.339.673/0001-92
Processo: 45401/2021
Data de Baixa: 08/10/2021

Razão Social: RONALDO ANTONIO LIMA 139xxxxxxxx10
Inscr. Municipal: 1001091
CNPJ: 24.471.283/0001-18
Processo: 43949/2020
Data de Baixa: 17/11/2020

Razão Social: ROSANGELA APARECIDA DE SOUZA 220xxxxxxxx84
Inscr. Municipal: 116664
CNPJ: 29.569.715/0001-41
Processo: 40215/2021

25/03/2025, 16:27 Limeira - Edição nº 6951, 26 de março de 2025

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=39056 31/41



Data de Baixa: 01/09/2021

Razão Social: SALATIEL MARTINS DA COSTA 360xxxxxxxx41
Inscr. Municipal: 56889
CNPJ: 22.220.803/0001-94
Processo: 26729/2021
Data de Baixa: 18/06/2021

Razão Social: SOLANGE CLEMENTINA DE MORAIS 067xxxxxxxx69
Inscr. Municipal: 105647
CNPJ: 35.588.605/0001-20
Processo: 45401/2021
Data de Baixa: 06/10/2021

Razão Social: THAYNA CANDIDO DE CASTRO 460xxxxxxxx04
Inscr. Municipal: 112925
CNPJ: 40.924.282/0001-38
Processo: 40215/2021
Data de Baixa: 31/08/2021

Razão Social: WESLEY FERNANDO PEREIRA NUNES 407xxxxxxxx89
Inscr. Municipal: 103555
CNPJ: 34.186.769/0001-68
Processo: 26729/2021
Data de Baixa: 18/06/2021

25/03/2025, 16:27 Limeira - Edição nº 6951, 26 de março de 2025

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=39056 32/41



SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO ESTRATÉGICA - Departamento de Planejamento
Orçamentário

Limeira - Edição nº 6951, 26 de Março de
2025

25/03/2025, 16:27 Limeira - Edição nº 6951, 26 de março de 2025

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=39056 33/41

COMUNICADO 
ESTADO DE SÃO PAULO • BRASIL 

A Prefeitura Municipal de Limeira, por meio da Secretaria Municipal de 

Gestão Estratégica, em observância ao Inciso I, parágrafo 1 ° do Artigo 48, da Lei de 

Responsabilidade Fiscal nº 101/2000, COMUNICA toda a população que se encontra 

disponível no site www.limeira.sp.gov.br/ppa-2026-2029, com glossário e material de apoio, 

a Consulta Pública para coleta de sugestões para elaboração do Plano Plurianual (2026 -

2029) e que se encerra em 30/04/2025 . 

PPA 
2026-2029 

PLANO PLURIANUAL 



SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - Vigilância Sanitária Limeira - Edição nº 6951, 26 de Março de 2025

25/03/2025, 16:27 Limeira - Edição nº 6951, 26 de março de 2025

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=39056 34/41

A DIVISÃO DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA, POR MEIO DE SUA DIRETORA, 
RENATA MARTINS DE FREITAS ALBERTIN, CONFORME DISPÕE O 
ARTIGO 138 INCISO li E O ARTIGO 142 DA LEI ESTADUAL Nº10.083/98, 
TORNA PÚBLICO: 

....... , 
VISA - COMUNICADO 

HT..OOD&aloo.,.Ul.0 - P...._ 

Nº PROCESSO PML 44.349/20 1 DATA DO PROTOCOLO 1 27/ 11/2020 
CNPJ/CPF 61.XX)<.XXX/0021-28 1 DATA DE VALIDADE 1 

NOME / RAZAO COVABRA SUPERMERCADOS LTDA 
SOCIAL 
ENDEREÇO RUA PRESIDENTE PRUDENTE Nº 101 CIDADE JARDIM 
MUNICIPIO LIMEIRA 1 CEP l 13480-260 1 UF I SP 
RESP. LEGAL 1 CPF 1 

Em atendimento ao artigo 138 inciso II e o artigo 142 da Lei Estadual nº 10.083 de 23/09/ 98, ficam 
consignadas todas as penalidades aplicadas no processo acima mencionado: 

- Auto de Imj!osição de Penalidade de Inutiliza~o de Produtos Série B n° 3069 , lavrado contra o 
interessado em 17/ 11/2020, conforme artigo 112 inciso VI e artigo 116 da Lei Estadual nº 10.083/ 98, 
conforme Auto de Infração Sanitária Série C nº 0810. 
Inteiro teor e demais deliberações sob Processo nº 44.349/ 20. 

Limeira 25 de março de 2025. 

/ •• , VISA - COMUNICADO 

HllWODt:a.\o,,.ULO•-IOS 

Nº PROCESSO PML 65.445/ 23 1 DATA DO PROTOCOLO 1 29/11/2023 
CNPJ/CPF 47.XXX.XXX/0001-86 I DATA DE VALIDADE 1 

NOME / RAZÃO MEDLIM LABORATORIO DE ANALISES CLINICAS LTDA 
SOCIAL 
ENDEREÇO RUA DR. TRAJANO DE BARROS CAMARGO Nº 1398 CENTRO 
MUNICIPIO LIMEIRA 1 CEP l 13480-756 1 UF I SP 
RESP. LEGAL 1 CPF 1 

Em atend imento ao artigo 138 inciso II e o artigo 142 da Lei Estadual nº 10.083 de 23/09/98, ficam 
consignadas todas as penalidades aplicadas no processo acima mencionado: 

- Auto de Imj!osi~ o de Penalidade de Inutiliza~o Série D n° 003, lavrado contra o interessado 
em 08/ 01/2025, conforme inciso XIX do artigo 122, fundamentado nos artigos 116, 117, 118 e 127 da Lei 
Estadual nº 10.083/98, conforme Auto de Infração Sanitária Série C n° 1581. 
Inteiro teor e demais deliberações sob Processo nº 65.445/23. 

Limeira 25 de marco de 2025. 



25/03/2025, 16:27 Limeira - Edição nº 6951, 26 de março de 2025

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=39056 35/41

l"'ii"'' VISA - COMUNICADO 

Ht..OONJÃOM\ll.0- ...... 

Nº PROCESSO PML 14.030/24 l DATA DO PROTOCOLO 1 14/03/ 2024 
CNPJ/ CPF 03.XXX.XXX/0001-57 [ DATA DE VALIDADE 1 

NOME / RA?.AO SANTOS & SOARES DROGARIA LTDA ME 
SOCIAL 
ENDEREÇO RUA TULIO TANQUES DE LEMOS Nº 370 PARQUE DAS NAÇOES 
MUNICIPIO LIMEIRA l CEP l 13481-035 l UF l SP 
RESP. LEGAL [ CPF [ 
Em atendimento ao artigo 138 inciso li e o artigo 142 da Lei Estadual n° 10.083 de 23/09/98, ficam 
consignadas todas as penalidades aplicadas no processo acima mencionado: 

- Auto de Im(!osi'-ªo de Penalidade de Inutilizas;ão Série D nº 002, lavrado contra o interessado 
em 08/ 01/2025, conforme inciso XI e XIX do artigo 122, fundamentado nos artigos 116, 117, 118 e 127 da 
Lei Estadual n° 10.083/98, conforme Auto de Infração Sanitária Série C n° 1665. 
Inteiro teor e demais deliberações sob Processo n° 14.030/ 24. 

Limeira 25 de marco de 2025. 

l"'S' VISA - COMUNICADO 

HW10 ... MIIMULII•......._ 

Nº PROCESSO PML 16.353/ 23 l DATA DO PROTOCOLO 1 21/03/ 2023 
CNPJ/ CPF 17.XXX.XXX/0001-50 l DATA DE VALIDADE 1 

NOME / RA?.AO NIVALDO SOARES MOREIRA 
SOCIAL 
ENDEREÇO RUA JOSE BONINI Nº 1691 BAIRRO SÃO JOÃO 
MUNICIPIO SERTÃOZINHO [ CEP [ 14170-420 [ UF [ SP 
RESP. LEGAL l CPF l 
Em atendimento ao artigo 138 inciso li e o artigo 142 da Lei Estadual n° 10.083 de 23/09/98, ficam 
consignadas todas as penalidades aplicadas no processo acima mencionado: 

- Auto de Im(!Qsis;ão de Penalidade de Advertência Série D nº 005, lavrado contra o interessado 
em 08/01/2025, conforme incisos I , XIX e XX do artigo 122, fundamentado nos artigos 116, 117, 118 e 127 
da Lei Estadual n° 10.083/98, conforme Auto de Infração Sanitária Série C n° 1414. 
Inteiro teor e demais deliberações sob Processo n° 16.353/ 23. 

Limeira, 25 de marco de 2025. 



25/03/2025, 16:27 Limeira - Edição nº 6951, 26 de março de 2025

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=39056 36/41

;•\)ti~ ~ 

/" ... , VISA - COMUNICADO 

uu.oa,-MOM"'-0•-

Nº PROCESSO PML 18.970/24 l DATA DO PROTOCOLO 1 11/04/ 2024 
CNPJ/ CPF 369.XXX.XXX-00 [ DATA DE VALIDADE 1 

NOME / RA?.AO SUELEN DE OLIVEIRA CAMPOS SANTANA 
SOCIAL 
ENDEREÇO AVENIDA JOSE DA ANNUNCIAÇAO FIORENTINI Nº 20 
MUNICIPIO LIMEIRA l CEP l 13482-244 l UF l SP 
RESP. LEGAL [ CPF [ 
Em atendimento ao artigo 138 inciso li e o artigo 142 da Lei Estadual n° 10.083 de 23/09/98, ficam 
consignadas todas as penalidades aplicadas no processo acima mencionado: 

- Auto de Im11osi!,ão de Penalidade de Advertência Série D nº 0.17, lavrado contra o interessado 
em 28/01/2025, conforme artigo 122, fundamentado nos artigos 116, 117, 118, 127 e 128 da Lei Estadual 
n° 10.083/98, conforme Auto de Infração Sanitária Série D n° 016. 
Inteiro teor e demais deliberações sob Processo n° 18.970/24. 

Limeira 25 de marco de 2025 . 

...... , VISA - COMUNICADO 

HTAOQ,-MOMULD • ......._ 

Nº PROCESSO PML 55.107/21 (115.439/2024) l DATA DO PROTOCOLO 1 10/ 12/ 2021 
CNPJ/ CPF 228.XXX.XXX-59 l DATA DE VALIDADE 1 

NOME / RA?.AO ROSMARI VALDERES BARBOSA 
SOCIAL 
ENDEREÇO AVENIDA CAMPINAS Nº 474 CIDADE JARDIM 
MUNICIPIO LIMEIRA [ CEP [ 13480-280 [ UF [ SP 
RESP. LEGAL l CPF l 
Em atendimento ao artigo 138 inciso li e o artigo 142 da Lei Estadual n° 10.083 de 23/09/98, ficam 
consignadas todas as penalidades aplicadas no processo acima mencionado: 

- Auto de Im11osi!.iio de Penalidade de Advertência Série C nº 136, lavrado contra o interessado 
em 10/ 10/2024, conforme Lei Estadual nº 10.083/98, Artigo 12; Artigo 38, Artigo 107, Artigo 122º, incisos 
XI, XIX, conforme Auto de Infração Sanitária Série C n° 1046. 
Inteiro teor e demais deliberações sob Processo n° 55.107/21 ( 115.439/2024). 

Limeira, 25 de marco de 2025. 



25/03/2025, 16:27 Limeira - Edição nº 6951, 26 de março de 2025

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=39056 37/41

..., .. ,., 
VISA - COMUNICADO 

HIADO•sAoN111U) • ....a. 

Nº PROCESSO PML 126.481/2024 1 DATA DO PROTOCOLO 1 20/12/2024 
CNPJ/CPF 63.XXX.XXX/0299-27 1 DATA DE VALIDADE 1 

NOME / RAZAO HAPVIDA ASSISTENCIA MEDICAS.A. 
SOCIAL 
ENDERECO AVENIDA ANA CAROLINA DE BARROS LEVY Nº 124 CENTRO 
MUNICIPIO LIMEIRA 1 CEP 1 13480-755 1 UF I SP 
RESP. LEGAL 1 CPF 1 

Em atendimento ao artigo 138 inciso II e o artigo 142 da Lei Estadual nº 10.083 de 23/09/ 98, ficam 
consignadas todas as penalidades aplicadas no processo acima mencionado: 

- Auto de Iml!QSi!,!O de Penalidade de Advertência Série D n° 038 , lavrado contra o interessado em 
13/02/2025, conforme inciso I do artigo 122, fundamentado nos artigos 116, 117, 118 e 127 da Lei 
Estadual n° 10.083/98, conforme Auto de Infração Sanitária Série D n° 164. 
Inteiro teor e demais deliberações sob Processo nº 126.481/ 2024. 

Limeira 25 de marco de 2025 . 

..., .. ,., 
VISA - COMUNICADO 

HU.OO Dl: SÃ0.,.111.0-eAAA 

Nº PROCESSO PML 7.898/24 1 DATA DO PROTOCOLO 1 15/02/ 2024 
CNPJ/CPF 32.XXX.XXX/0006-40 1 DATA DE VALIDADE 1 

NOME / RAZAO DR. ESTm CA FACIAL E CORPORAL LTDA 
SOCIAL 
ENDEREÇO AVENIDA DR LAURO CORREA DA SILVA Nº 5341 SALA 08 
MUNICIPIO LIMEIRA 1 CEP l 13481-631 1 UF I SP 
RESP. LEGAL 1 CPF 1 

Em atendimento ao artigo 138 inciso II e o artigo 142 da Lei Estadual nº 10.083 de 23/09/98, ficam 
consignadas todas as penalidades aplicadas no processo acima mencionado: 

- Auto de Im1;1osi!,!O de Penalidade de Multa Série C n° 150, lavrado contra o interessado em 
16/ 10/2024, conforme inciso III do artigo 112, fundamentado nos artigos 116, 117, 118, 127 e 128 da Lei 
Estadual n° 10.083/98, no valor de R$ 530,40(quinhentos e trinta reais e quarenta centavos), equivalente a 
15 UFESP's, conforme Auto de Infração Sanitária Série C nº 1638. 
Inteiro teor e demais deliberações sob Processo nº 7.898/ 24. 

Limeira 25 de março de 2025. 



SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - Vigilância Sanitária Limeira - Edição nº 6951, 26 de Março de 2025

25/03/2025, 16:27 Limeira - Edição nº 6951, 26 de março de 2025

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=39056 38/41

A DIVISÃO DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA, POR MEIO DE SUA DIRETORA DE 
VIGILÂNCIA EM SAÚDE, RENATA MARTINS DE FREITAS ALBERTIN, CONSOANTE 
AO ARTIGO 17º DA PORTARIA ESTADUAL CVS Nº 1/2024, TORNA PÚBLICO: 

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: VISA 1769/24 
Data de Protocolo: 28/02/2024 CEVS: 352690201 -562-000305- l - l 
Data de Validade: 24/03 /2027 Razão Social: SERVIÇO SOCIAL DA INDUSTRIA 
CNPJ/CPF: 03.779.133/0084-23 Endereço: Rua ARTHUR VOIGT, 250 
JARDIM NOVA SUIÇAMunicípio: LIMEIRA CEP: 13486-009 UF: SP 
Resp. LEGAL: RICARDO ALEXANDRE MACHADO CPF: 25837690816 
Resp. Técnico : POLIANA DE OLIVEIRA PEREIRA CPF: 454534 76818 
CBO: 223710 Conselho Prof.: CRN No . Inscr.:67689 UF:SP 
LIMEIRA, Terça-feira , 25 de Março de 2025 

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: VISA 2986/24 
Data de Protocolo: 30/04/2024 CEVS: 352690201-871-000040-l-4 
Data de Validade: 24/03 /2026 Razão Social: TERCA DA SERRA RESIDENCIAL SENIOR 
LIMEIRA LTDA. CNPJ/CPF: 31 .975 .601/0001-43 Endereço: Avenida ANTONIO OMETTO, 
400 VILA CLAUDIA Município: LIMEIRA CEP: 13480-470 UF: SP 
Resp. LEGAL: PEDRO HENRIQUE VAZAO CPF: 36814366819 
Resp. Técnico : JORDANA DE SOUSA LEITE CPF : 46341186886 
CBO: Conselho Prof. : COREN No. Inscr.:594649 UF:SP 
LIMEIRA, Terça-feira , 25 de Março de 2025 

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: VISA 104.597/2024 
Data de Protocolo: 15/08/2024 CEVS: 352690201-863-001557-l-3 
Data de Validade: 24/03 /2026 Razão Social: ANTONIO CESAR CORTEZ 
CNPJ/CPF: 25821547687 Endereço : Rua SENADOR VERGUEIRO, 805 
Centro Município : LIMEIRA CEP: 13480-001 UF: SP 
Resp. LEGAL: ANTONIO CESAR CORTEZ CPF: 25821547687 
Resp. Técnico : ANTONIO CESAR CORTEZ CPF: 25821547687 
CBO: 223146 Conselho Prof.: CRM No. Inscr.:36947 UF:SP 
LIMEIRA, Terça-feira , 25 de Março de 2025 

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: PML 4.613/2025 
Data de Protocolo: 07/02/2025 CEVS: 352690201 -871-000063-l-9 
Data de Validade: 24/09/2025 Razão Social: VITALCARE ASSISTENCIA MEDICA 
DOMICILIAR LTDA CNPJ/CPF: 51.837 .663 /0001 -04 Endereço: Rua LETÍCIA ALMEIDA 
DE TOLEDO BARROS, 67 Jardim Santa Cecília Município : LIMEIRA CEP: 13480-667 UF: SP 
Resp. LEGAL: ALDO DONATO TUMOLIN JÚNIOR CPF: 03110050803 
Resp. Técnico : ANTONIO MARCOS BRAGA MORENO CPF: 88454 711104 
CBO: Conselho Prof.: CRM No. Inscr.:226900 UF:SP 
Resp. Técnico : KAIRO SAIRO PORTO DE MELO CPF: 00979549345 
CBO: Conselho Prof.: CRM No. Inscr.:236101 UF:SP 
LIMEIRA, Terça-feira , 25 de Março de 2025 



25/03/2025, 16:27 Limeira - Edição nº 6951, 26 de março de 2025

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=39056 39/41

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: VISA 6.961/2025 
Data de Protocolo: 24/03/2025 CEVS: 352690201-109-000062-l-l 
Data de Validade: 24/03 /2027 Razão Social: BRETAS PADARIA E CONFEITARIA LTDA ME 
CNPJ/CPF: 08 .809.625/0001-00 Endereço : RUA LUIZ PANTANO, 162 PQ NOVO MUNDO 
Município : LIMEIRACEP: 13481-388 UF: SP 
Resp. LEGAL: CLAUDIANE BRETAS DOS SANTOS CPF: 32081734826 
LIMEIRA, Terça-feira, 25 de Março de 2025 

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: VISA 3 .186/2025 
Data de Protocolo: 07/02/2025 CEVS: 352690201-561-003 ll 7-l-5 
Data de Validade: 24/03 /2027 Razão Social: FENIX RESTAURANTE GOURMET LTDA 
CNPJ/CPF: l 7.460.29 1/0001-0l Endereço : Rua JOAQUIM DANIEL DOS SANTOS, 625 
JARDIM SENADOR VERGUEIRO Município: LIMEIRA CEP: 13482-384 UF: SP 
Resp. LEGAL: LUCIANA TRENCH CONCILIO DA COSTA CPF: 1664 7788883 
LIMEIRA, Terça-feira, 25 de Março de 2025 

A DIRETORA DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE, RENATA MARTINS DE FREITAS 
ALBERTIN, Autoridade Sanitária V, cred. 22, no exercício legal de suas funções e conforme 
dispõe o artigo 17º da Portaria Estadual CVS nº 01/2024, DEFERE as solicitações de Alvarás 
Sanitários acima mencionados. 
Os responsáveis acima assumem cumprir a legislação vigente e observar as boas práticas 
referentes às atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente pelo não cumprimento 
de tais exigências, ficando, inclusive, sujeitos ao cancelamento deste documento. 

Limeira, 25 de muço de 2025. 



CÂMARA MUNICIPAL DE LIMEIRA - Departamento de Administração e Gestão de Pessoas Limeira - Edição nº 6951, 26 de Março de 2025

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

A Câmara Municipal de Limeira comunica que a vencedora do processo de dispensa de licitação, da Requisição nº 60/2025,
para aquisição de BANDEIRAS PARA ASTEAMENTO, foi a empresa ARTE ARENA ESTAMPARIA LTDA, CNPJ: 46.745.203/0001-08,
pelo valor de R$ 2.625,00 (Dois mil e seiscentos e vinte e cinco reais).

Limeira, 25 de março de 2025.

MARIANA CARNEIRO DE SOUZA

DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOA

25/03/2025, 16:27 Limeira - Edição nº 6951, 26 de março de 2025

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=39056 40/41



CÂMARA MUNICIPAL DE LIMEIRA - Departamento de Administração e Gestão de Pessoas Limeira - Edição nº 6951, 26 de Março de 2025

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

A Câmara Municipal de Limeira comunica que a vencedora do processo de dispensa de licitação, da Requisição nº 57/2025,
para aquisição de KIT BASE DE MADEIRA E MASTROS EM ALUMÍNIO, foi a empresa TORCIDA BRASILEIRA INDÚSTRIA E
COMÉRCIO LTDA, CNPJ: 13.516.153/0001-38, pelo valor de R$ 1.936,00 (Um mil e novecentos e trinta e seis reais).

Limeira, 25 de março de 2025.

MARIANA CARNEIRO DE SOUZA

DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOA

25/03/2025, 16:27 Limeira - Edição nº 6951, 26 de março de 2025

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=39056 41/41


		2025-03-25T16:40:01-0300
	MUNICIPIO DE LIMEIRA:45132495000140




